ris beneficio ab hereditate se abstinere permit-
 titur. ibid. n. 47.
 Iachis testamen, quem filii favores recipiunt, remanet haeres, & remanet existentia sui hereditatis. ibidem. num. 49.
 Filius familis quis presumitur, nisi emancipatio probata fuerit. ibid. n. 60.
 Filius familiæ heredem non habet. ibid. num. 62.
 Filius licet patris sequatur originem, illam sa-
 men non sequatur cum alio pater incolatum
 transstulit, ibique liberos sustulit. d. 74. n. 8.
 Filius presumitur habere tandem affectionem, &
 voluntatem, quam pater habet. d. 77. num. 2.
 . . . tenetur imitari gesta boni patris. ibid. n. 2.
 A se facere quicquam non valet, nisi quod pa-
 trum viderit faciendum. ibid. n. 4.
 Non detinet à filiis in irritum revocari, quae à pa-
 tre geruntur. ibid. n. 5.
 Filius ac discipulus patris, & magistri senten-
 tiam tueri, atque excusas debent. ibid. n. 6.
 In iure patrem corrigere, ac ei contradicere pos-
 test. ibid. n. 10.
- Filius non tenetur conferre, nec in legitimam
 impetrare quæsita ex turpi lucro. d. 84. n. 8.
 Filius conventus à patre gaudet beneficio, ne re-
 neatur insolidum, sed deducto, ne egeat. d.
 131. num. 4.
- Fines.*
- Fines inducere perfectionem ostendit, & non
 principium, & per consequens non retrotrahi-
 tur. d. 108. n. 43.
- Fiscus.*
- Fiscus, sed iudex ex officio, si parti non compe-
 tit actio quando possit causam prosequi d. 42.
 n. 7.
 Fiscus prosequi potest ab accusatoris desistenti-
 am.
 Fiscus non intelligitur privilegiatus in alijs
 quam in expensis. d. 65. n. 7.
 Fisco deferuntur bona ab iudignis ablata. dec. 70.
 num. 5.
 . . . protra. iure auferit ius adeundi indigno
 querit adire differenti, post eius ablationem
 neva Cæsar's procurator eam adhibet heredita-
 tem. ibid. num. 8.
 Reg. Cam. est. Iudex competens, quando agitur
 de bonis spectantibus ad fiscum ob indignita-
 tem propter defundit necem. ibid. n. 12.
 Idem ius obtinet, ubi fiscus est conventus ex prag-
 matica huius Regni sanctione. ibid. n. 13.
 Fiscus ubicunque pro suo interesse comparet ca-
 usam ad suum Iudicem trahit. ibid. n. 21.
 Idque declaratur, & limitatur, ut num. seqq.
 . . . quando ad suum Tribunal nequit causam
 advocare, saltem ibidem, ubi lis pendet, assi-
 stere potest, ne aliquod præjudicium sibi infe-
 ratur. ibid. num. 24.
 At prolatio sententiae, & illius executio impedi-
 ri non poterit. ibid. n. 25.
 . . . in ius privati ex causa publicationis, sive
 confiscationis honorum succedens, liquem cap-
 tam coram suo Iudice poterit terminandam
 curare. ibid. n. 26.
 Id quod erit intelligendum, prima instantia dur-
 ante. ibid. n. 27.
 Hinc si prima sententia fuerit lata in gradu ap-
 pellationis causa reperiatur, fiscus quamvis par-
 ticu-

ticularē interessē habet; nihil omnino appellari possit, sed idem est quod iuris privati. Et ita decisum est ipsa iuris privati. Hoc dicitur de iuris privati. Et iuris privati regimur eis et supercessione causa, inter primas in factis existentias. Ibid. n. 29. L. apud Iulianum ff. de iur. fisci. que de praefecto agit privilegio, an sit correcta per l. iur. ius fisci. C. de peti. bared. ibid. n. 30. Dissidium fuit in hoc inter Scrib. ibidem. num. 31 & 32. C. iuris privati intellectus. ibid. n. 34. Privilegium enim a profeſſione exceptionem continet dilatoriam. ibid. n. 25. Fiscus quandoque aſtare causum non avocare causam ad suum Tribunum Regis Capere. ibid. n. 25. d. 8. n. 1. Fiscus procurator sine Aduocate, & illius confidit. Non nihil facere potest, & si aliquid faciat, non recaret. d. 8. n. 2. Fiscus non intelligitur in aliquo privilegiatus, nisi specialiter apparet, & utetur iure Romani nisi in casu, ubi constat de eius privilegia. d. 12. n. 2. In subhaftatione terri fiscallum si maior supererat oblatio, quid agendum, & quid amillum usu forensi. d. 103. n. 9. Fiscus non est privilegiatus, nisi in casibus à iure expressis. d. 135. n. 7. in tribus casibus restituatur adversus sententiam. ibid. non gaudet restitutione adversus sententias penales. ibid. nec partem personam restitutonis beneficiorum adversus sententiam remissionis rei ad iudicem Ecclesiastichum. ibid. Fiscus uti tertius comparsus ad infrigendum iura unius ex litigatisibus pro suo interesse, an habeat declinatoriam fori iudecis. 70. n. 24. Femina. Feminae non veniunt, ubi materia non ita faminosa, prout matcula coegerit. d. 27. n. 43. Foriudicatus. Concessa gratia foriudicato militandi certa tempore per Principem, & in numero relatus diversam induit personam, etiam quoad forum, & nequit amplius puniri pena foriudicationis. ibid. n. 8. Concessa gratia à Principe alicui foriudicato militandi per quinquennium, pendente quinquennio dicitur foriudicatus. ibid. n. 10. Forma. Fori electio non taliter Ecclesia, quam clerico pro iniuria sibi illata competit, & ita peccatio forensis inualvit. d. 20. n. 4. Mar. Ita uti paucum diligens in hoc notatur. ibid. Fori exceptio competit filijs, & famulis, si in matricula sit descriptus pater, & dominus, & ita decisum. d. 12. n. 2. Vide in ver. Clericorum in pluribus locis.

Frater extraneus dicitur ; ipsoque iure hanc
non efficitur , nisi volens . d. 27. n. 53.

Fructus.

Verbum fructus differt ab usura . d. 123. n. 7.

Bona fides , quæ ex iudicio deo reo causatur ;
non solum titulum habilem tribuit possessor
ad fructus lucrando , qui ante litis contesta-
tionem percepti restituendi non suat . sed ad
rem etiam prescribendam . d. 124. n. 18. & 21.

Auct. qæ supplicij in C. de prec. Imper. offer. de
quisbus fructibus loquatur. ibid. n. 19.

Fructus quando dicantur expare , remissive . ibid.

Iuris causa , sive usuræ fructus appellantur cives ,
sæc. accidentales , & in restitutio ne non veni-
unt , cum de fructibus , & usuris idem fieri sit
iudicium . ibid. n. 20. & 22.

Fidei missor aut tenetur ad restitutio nem fructu-
um , quando principalis tenetur . ibid. n. 23.

Fructus in restitutio ne rei remedio , 2. C. de re-
scis ; vendit , non veniunt , quia inde rem han-
bat , alter vero præsumit ; sed cum interesse pe-
cuniae fructus rei compensari S. C. praxis inua-
nit ; d. 125. n. 1.

*Fallit in maiore post litis contestationem cum ab
illo die male fidei possessor efficiatur ibid. n. 3.*

Furii uenadior.

Accipiens pecuniam , offrendo , recipere partem
ut iudici daret , eventum negocij promittendo ,
quod in iudicis potestate est , qua posse sit pur-
mendus . d. 45. n. 2.

Fur.

Vulnerans Monachum in Monasterio , ad quod
cum scalis ascendit furandi causa , quæ poena
plectendus sit . d. 34. n. 1. 6. & 8.

Poena mortis plectendus quis non est ex solo hoc ,
quia cum scaliis ascendit causa furandi , sed alia
minori arbitraria . ibid. n. 2.

Surripiens linceamina altaris , & alia pro ornac-
tu illius ex serico confecta valoris ultra un-
ciam , quæ poena plectendus sit . d. 35. n. 1.

Poena ultimi supplicij furantes ultra unciam pu-
nient in M. C. nunquam obseruatum fuit , nisi
in magno furto , vel concurrence qualitate ef-
fractionis , aut clavis adulterinae . ibid. n. 2.

Poena quoque ultimi supplicij in Regno in fur-
to unicam excedente , qualitate sacrilegij con-
currente , practicatam fuisse non ambigitur .
ibid. n. 3. & 9.

Sacrilegij autem qualitas quando concurrere di-
catur , & quæ res sacræ sint , ad hoc , ut per
illarum futurum sacrilegium quis committere
dicatur , & in furto unicam excedente ultimi
supplicij poena puniendus sit , diffusè explica-
tur , longaque manu disceptatur . ibid. n. 4. 5.
& 8.

Etiam de iure communii . ibid. n. 9. & 7.

Et poena ultimi supplicij puniendum esse , com-
probatur auctoritate rei iudicata ibid. n. 10.

Fur , qui in clavicula tantum fuit , & furti tem-
pore ante ostium excubavit , bona que à
socijs tradita deinde receperit , en pro simplici-
tantum furto tencatur , & qua poena punie-
dus

INDEX RERUM

- dūs sit n. 1. 4. 6. & 7.
Pœna mortis pro simplici furto, nec de iure
communi, neque de iure Regni imposita cen-
setur. ibid. n. 2.
**Capitulum Regni ad hoc pro fatto unicam exce-
dente mortis imponens pœnam**, practicatum
non fuit, nisi concurrentem aliqua qualitate
gravante. ibid. n. 5.
Minoratur poena furti in eo, qui rem rapam
scienter occulavit, & qua pœna fuerit punitus. ibid. num. 8.
Ementes saccarum in arcis repositum, in quibus
magna argenti quantitas erat recondita, eam-
que occultantes, furtum committunt, ideoque
convicti, & confessi remigatiois pœnae tan-
quam fures supiugenti sunt. n. 1.
Furtum quæcumq[ue] inventor committet, siue sciat, cu-
ius sit res inventa, siue ignoret. ibid. n. 4.
Cuius rei exemplia recensentur. ibid. n. 5.
Vnde Colonius, qui res in prædio consistentes
animo futandi celat, furti pœnam experitur.
ibid. n. 6.
Furtum committit, qui scienter rem alienam
invito domino retinet, & si ab initio bona si-
de res ad eum prevenerit, sicuti qui scienter
invito domino rem alienam apud se retinet,
& contricat. ibid. n. 7.
Furti tamē presumptio aduersus inventorem
erit. ibid. n. 8.
Idedque eius assertioni etiam iurare, quod ani-
mo furandi pecuniam non accepit, standum
non est. ibid. n. 9.
Quæ furti suspicio tollitur, quando per cridas.
& proclama inventor protestatur. ibid. n. 10.
Inveniens rem alienam, & domino non restituens
furtum committit, non tantum de iure com-
muni, sed etiam ex Regni Constitutione. ibid.
n. 11.
Cap. Reg. ab hoc, ut nostrarum, non habet locum
in inveniente rem alienam, & non restituente. ibid. num. 12.
Remigatiois pœna de iure communi pro magnæ
quantitatis furto imposta est secundum
sequiorem sententiam. ibid. n. 13.
Deprehensus cum re furtiva, qui nondum eō rem
pertulerat, quod destinaverat, fur manifestus
dicitur. d. 39. n. 1.
Et dicitur captus in flagranti crimine. ibid. n. 2.
Deprehensus cum re furtiva, tunc dicitur fur
manifestus, & captus in flagranti quando in
ipso punto, nullo actu extraneo medio, est
deprehensus. ibid. n. 3.
Birruarijs capientibus an sit standum de hac de-
prehensione. ibid. n. 4.
Pœna furti magnæ quantitatis in Regno, & de-
cilio. ibid. n. 5.
Practica procedendi contra captum in flagranti,
remissive. ibid. n. 6.
Pro tertio furto aliquem inquisitum posse puni-
ri pœna ordinaria, quamvis pro primis duo-
bus fuerit punitus. ibid. n. 7.
Famosus latro quis dicatur. d. 40. n. 1.
Furtum modicæ summas qua pœna puniatur. I-
bid. num. 2.
Furans & vulnerans qua pœna puniatur. ibid.
num. 3.
- Latrones qui dicantur.** ibid. n. 4.
Inter furem, & latronem differentia. ibid. n. 5.
Latrones qua pœna puniantur. ibid. n. 6.
Fur, qui cum re furtiva in aliquo loco reperi-
tus, potest ibi pudiri ratione conjectationis,
licet dicto loco non sit ex aliqua causa suppo-
fitus. d. 41. num. 1.
Delegatio M. C. contra fures cognitentes fur-
ta in Civitate Neap. & suburbis non extendi-
tur ad captos dum refutativa, qas alibi sunt
furati, & ita iudicatum. ibid. n. 2.
Artifex qui ad alium usum, quam à domino de-
stinetum rem convertit in proprios usus furti-
tenetur. d. 42. n. 3.
Torquendus est artifex, contra quem adiungit in-
dicta, quod ad proprios usus res ad aliud de-
tas convertit. ibid. nu. 2. & 8. ibid. Aliaque
exempla num. 6.
Ex brevitate temporis, quo res fuerunt date;
& fugam arripuit artifex, presumitur in pro-
prios usus convertisse. ibid. n. 3.
Transactione inita inter dominum, & artificem
pro rebus ad opus sui exercitij datis; & non
restitutis quando cesset actio furti ibid. n. 4.
& 5.
- G**
- Gabellus**.
V Ide sup. in ver. *Bellum*, & inf. in ver. *Ra-*
sīcīs.
- Gratia.**
Ex antiqua observantia, tam in Magna Curia
quam in alijs Italij locis non valet gratia,
priusquam à M. C. seni à magistratu, ubi pen-
det inquisitio, sit decretum super eius exequi-
tione interpositum. d. 28. n. 7.
Qualitas prodictionis non expressa vitiat gratiam
super homicidio proditorie patrato. ibid. n. 10.
Sententia S.C. in Collat. dduccitur confirmans
decretum M. C. ad exclusiōnem guidatici. dec.
50. num. 20.
Rescriptum D. Proregis subiicitur, in quo pro-
hibetur delinquentibus accessus ad territo-
ria locorum, ubi habitant partes offense,
quamvis à Prorege gratiam obtinuerint, nisi
Partes remiserint. ibid. num. 22.
Delinquens, cui concessa fuit à Principe gratia
cum dilatione biennij ad obtinendam Pars
remissionem adiecta clausula si infra predi-
ctum tempus eam non obtinuerit, non valeat,
& cum prohibitione non accedendi ad locum,
in quo partes offense degunt, an per accessum
ad illum veniat gratia predicta privandus,
vel potius ad pristinam relaxandus libertatem
pleno tractatur stylo. d. 51. n. 1. & per tot.
- Quid autem fuerit in praxi receptum** ibid. n. 39.
Rescriptum gratiae operatur, quoad delicta, pro
quibus Pars offensa fuit concordata, & si ista
remaneat sine remissione. d. 55. n. 18.
- H**
- Habilitas**
- HA-
- Digitized by Google

P R E C I P U A R V M

H Abilitatus cum cautione dicitur carceratus
d. 2. n. 21.

Hered.

Hæreditas an fertur ab occidente fratrem, idem quæ ius obtinet in alijs similia patrantibus relatis. d. 70. n. 2.

Hæres sanguinis, qui pro remissione facienda pecuniam habuit, pro illa creditoribus hæreditarijs non tenetur, neque per talem pecuniam receptionem hæreditatem bonorum adire dicitur. d. 27. num. 18.

Decimo Dom. Vincentij de Francb. 661. expenditur.
ibid. n. 19. & n. 63. cum seqq.

Hæredes defuncti personam representant. ibid. n. 33.

Hæres pecuniam acceptam pro remissione ad creditorum commodum in inventario describere tenetur. ibid. n. 34.

Hæreditas delata dicitur. quam quis ad eundo cōsequi potest, neque potest dici delata, si nullo iure illam consequi potest. ibid. n. 41. & 65.

Hæres tenetur habere tretum factum defuncti. d. 88. n. 3.

Hæredum mentio donationi convenit inter vivos, que ad hæredes transmittitur, non autem donationi causa mortis, que naturam habet legati, quod, pendente adhuc conditione, non transmittitur. d. 128. n. 2.

Sub nomine hæredum, & successorum an etiam extranei comprehendantur, vel hæredes tantum sanguinis. ibid. n. 7.

Homicidium.

Titum occidere volens, & Sempronium occidens, quamvis animum non habuerit occidi Sempronium, adhuc Sempronij remissio necessaria erit. d. 26. n. 24.

Homicidium committens pendente securitate, si de eo fuerit convictus, vel confessus, illius beneficio venit exclusus d. 48. n. 1.

Honor.

Certandum est pro honore, qui aequiparatur vita d. 62. n. 87,

Hostis.

Vide in ver. Bellum.

Hypotheca.

Hypotheea pro dotis restitutione retrorahitur ad diem præmissionis, & sic ad capitula matrimonialia dumtaxat firmata. d. 99. numer. 3.

Hypotheeca tacita habet eandem virtutem quam ex forma statuti haberet expressa. ibid. n. 20.

Hypotheeca non est necesse exprimi ab homine, diem est a lege expressa. ibid.

Camer. responsio ad doctrinam *Angr.* allata variis considerationibus refellitur. ibid. num. 21.

Hypotheam lex induxit in recipiente dotem, ibid.

Hypotheearia persequutio contra ementem iure creditoris datum. d. 104. n. 17.

Hypotheaca pro dote sive tacita sive expressa retrorahitur ad initium conventionis, & præmissionis. d. 129. n. 1.

Et an requiratur, quod secutum sit matrimonium. ibid. n. 28. 10. & 12.

Hypoteça retrorahitur ad diem præmissionis, quando non est in potestate creditoris recipie-

re solutionem. ibid. n. 3.
Vide sup. in ver. Creditor.

I

Illatio.

I Llatio ex diversis non rectè fit. d. 78. n. 9.

Immutitas.

Confugiens supra teatum, astracum, turim, seu campanite Ecclesiæ gaudet illius immunitate, & ita decisum. d. 16. n. 1.

Confugiens ad Ecclesiam nondum perfectè constructam, illius gaudet immunitate, & ita decisum. d. 18. n. 1.

Idque verum est quando Episcopi autoritate Ecclesia est fundata, licet non nudum perfectè constructa. ibid. n. 2.

Immunitate Ecclesiastica non gaudent homicidijs & mutilationes membrorum committentes in ipsis Ecclesijs eorumvè cemeterijs. d. 19. n. 1. Et ratio adducitur. num. 2.

Immunitate Ecclesiastica an gaudeant committentes in atrio Ecclesiæ homicidium, vel mutilationem membrorum. ibid. n. 2 & 3.

Dispositio cap. fin. de immunitate. an sit favorabilis, & latè interpretanda, vel odiosa, & sic restringenda. ibid. n. 4.

Et quando dispositio dicatur odiosa, vel favorabilis. ibid. n. 12.

Confugiens ad atrium Ecclesiæ gaudet immunitate, ibique capi non potest. ibid. n. 7.

Delinquens in locis immunitatem tribuentibus an gaudeat immunitate. ibid. n. 9.

Et quid decisum. ibid. n. 10.

Immunitate Ecclesiastica non solum gaudet reus, dum est in ipso loco religioso; verùm etiam si exivit ad axonrandum corpus, nec poterit impeditiri, ne exeat pro causa prædicta, modò statim redeat, & ita observatum. ibid. n. 13. & 14. & d. 137. n. 1.

Immunitate Ecclesiastica an gaudeat vulnerans clericum. In obiectadi difficultate. Scribentes in contrarias abierunt sententias, & negantium fundamenta, rationes primò recensentur. d. 20. n. 2. cum seqq.

Ambros. distinctione hac de re uti notab. observatur ibid.

DD. qui affirmativas substantient partes refutantur ibid. n. 4. in fin.

Adducitur ratio, super qua fundatur affirmativa opinio. ibid. n. 5.

Nec non celebris distinctione Bonif. de Vital. ibid.

Et ad extreum traditio Far. sustinentis; etiam clerici homicidam, nedum illum vulnerantem eadem gaudere immunitate. ibid.

Propter commemorata Doctorum dissidia contrarie prolatæ sunt decisiones, quæ commemorantur. ibid. n. 6.

Clerici notiorius percussor quando sit ab Ecclesia expellendus ibid. n. 3.

Reus habitans cum familia in domo Monasterij sive extra claustra an gaudeat immunitate, dec. 136. num. 1.

Immunitas non datus ultra Ecclesiam, atrium, & cœmeterium. ibid. n.

Do-

INDEX RVM

Domus Ecclesie conductionis non dicitur religio-
sa, & ideo caret immunitate. *Ibid.* n. 3.

Immunitas conceditur ob reverentiam debitam
locis sacris. *Ibid.* n. 5.

Domus, ad quam datur aditus ab atrio Ecclesie,
gaudet immunitate, & ita decimum. *Ibid.* n. 8.

Taberna pistoria Monasterij abens ostium in pla-
tea publica, & principaliiter destinata ad usum
laicorum, licet aditum habeat ad claustrum
eiusdem monasterij. gaudet immunitate, &
ita decimum. *Ibid.*

Delicti qualitas Ecclesiasticom excludens immu-
nitatem, atque adeo extractionem ab Ecclesia
permittens, an plenè probanda sit. *d.* 137. n. 2.

Qualitates, excludentes immunitatem Ecclesi-
asticam sunt probandas per indicia sufficientia
ad torturam. *Ibid.* n. 3.

Impedimentum.

Impedimentum carceris, vel aliquid quocunque
quali, & quod esse, & a quo debet probari, &
quae requirantur ad hoc, ut relevet, & restitu-
tionem præbeat inquisito temporis decursu a
Principe concessi in gratia ab eo obtempta, &
quando dictam restitutionem præbeat, vel se-
cundus & quid decimum. *d.* 52. n. 1. & per tot.

Incapax.

Incapax dicitur, qui ob delictum deportatur. *d.*
70. n. 10.

Indicium.

Ex indicijs indubitatis num possit. devenir ad
peccatum ordinatam. *d.* 47. n. 4.

Post torturam num possit ex indicijs quis puniri
remigationis pena. *Ibid.* n. 5.

Punitus ex indicijs extra ordinem, non condem-
natur ad interesse, & ita decimum. *Ibid.* num. 6. 7.
& 8.

Indictio.

Vide sup. in ver. *Bellum.* n. 28.

Indignus.

Indignus non autem **incapax** officitur fratris
homicida. *d.* 70. n. 1.

Indignitas à fisco dumtaxat oblige potest iuxta
gl. traditionem communiter receptam. *Ibid.*
num. 11.

Nominatis duobus ad officium, altero non ido-
neo a maiori parte, altero idoneo a minori,
qua sint partes confirmantis. *d.* 149. n. 1.

Eligente indignum scienter fecisse presumuntur,
ex qua traditione plures illationes subputuuntur.
Ibid.

Et circa allegatam scientiam non est eadem iuris
canonici, & civilis censura. *Ibid.* n. 3.

Secus verò si probabilis actit error ob obscuritatem,
& dubitatem iuris cause indignitatis, &
ignorantia sit multum probabilitis & iusta: quia
tunc alia subingreditur iuris dispositio. *Ibid.*
num. 4.

Indulsum.

Indulta conceduntur delinquentibus ob captu-
ram malefactorum, etiam Parte non concor-
data, & in præiudicium Baronum ratione favo-
ris publici. *d.* 53. n. 22.

Antiqua Cancellariæ observantia in indulti ex-
peditione, ut in eo reservetur Partis interesse
rei familiaris, ad quod Iudex ex officio reum
condemnare debet. *Ibid.* n. 38.

in iudicio generali comprehenduntur vassalli Baro-
num. *d.* 55. n. 11.

Princeps supremus potest ex gratia remittere
penas, & abolere delicta commissa per vassalos
Baronum, etiam illis contradictibus.
Ibid. num. 12.

Informatio.

Informatio secreta ex instructionibus non conve-
nit cum informatione facta. *d.* 62. n. 132.

Injuria.

Injuriam facere dicitur, qui se injuriā facere
non ignorat. *d.* 26. n. 14.

Injurantis affectus considerari debet. *n.* 15.

Injuria quando dicatur facta praetextu officij, &
dignitatis. *d.* 63. n. 2.

... illata officiali electo, atrox dicitur. *Ibid.* n.
16.

... atrox dicitur illata persona in dignitate
constituta. *Ibid.* num. 17.

Injuriā in absentem quando dicatur punibilis,
& quis pena vociat punienda. *Ibid.* n. 19.

Injuria clericis illata atrox dicitur. *Ibid.* num. 20.

Pro injuria etiam levi Sacerdoti illata quis ca-
pitali punitur pena, & pena tremendum suic
pusitus, qui injuriā Sacerdoti hoc cūlūt. *Ibid.*
n. 21.

Pro injurijs, offendis maleficijs, & culpis Religi-
osis, clericis, & Ecclesiasticis personis illatis, po-
test nullus accusatore existente ex officio proce-
di, nec alia requiritur denunciatio. *Ibid.*
num. 22.

Ex officio autem proceditur pro injuria predictis
personis illatis, si gravis ea fuerit, non verbalis
tamen, & si earum remissio intercesserit. *Ibid.*
num. 23.

Injuriā atrocem Partes in præiudicium fisci re-
mittere nequunt. *Ibid.* n. 26.

Injuriarum atrocium exempla, remissive. *Ibid.*
num. 27.

Quod si atrox non sit iniuria, tunc Parte ante li-
tis contestationem remittere, prosequi fiscus
non posset. *Ibid.* n. 28.

Sed lite contestata, etiam si pecunaria esset im-
ponenda pena, ad fisci instantiam procedit
posset. *Ibid.* n. 29.

Quid facere posset, vel debet Iudex adversus in-
ferentem sibi injuriā. *Ibid.* n. 3.

Innocens.

Condemnatus innocens repertus post sententiam.
in integrum adversus illam restituatur. *d.* 44.
n. 6.

Inopus.

Vide sup. in ver. *Bellum* in plurib. num. & prece-
dictum. num. 35.

Inquisitio.

Inquisitus si pro impetranda remissione habere
biennium, posset moram purgare, etiam post
lapsum diērum tempus, cum in hoc casu cūlūt
interesse partis offendit, nisi ad esset clausula
decreti temporis. *d.* 51. n. 37.

Inquisitio generalis non est de iure licita, nisi in
fine temporis in officialibus annalibus. in per-
petuis vigesimo quolibet anno. *d.* 62. num. 24.

Pro eadem causa non potest aliquis apud diversos
Iudices inquietari. *Ibid.* n. 25.

Visitatio extraordinaria post ordinariam fieri
non

P R E Q U I P V A R Y M.

non possit, nisi precedente diffamatione. ibid. num. 26.

Contra Ministros regios non ita facilè procedendum, sicut contra alios. ibid. n. 27.

Inquisitio, quæ subsequitur aliam inquisitionem generalem, presumuntur calumniosa. ibid. n. 28.

Defenditur nullitas ex concurrentia inquisitionis cum visitatione generali. ibid. n. 136.

Adducitur Glos. opinio, quæ est magna autoritatis. ibid. n. 137.

Doctores & rationes adducuntur pro intellectu text in cap. de ijs, de accusat. ibid. n. 138.

Covarruvias lib. 2. variarum cap. 10. n. 5. explana-

tur. ibid. n. 139.

Bar. in 1. si unus §. reus ff. de questionibus expli-

catur. ibid. n. 140.

Quando in Regno ex officio procedi possit remis-

tive. d. 63. n. 25.

Insinuatio.

In insinuatione, in qua solam Iudicis præsentiam leges requirunt, sat est, quod donatio coram Iudice fiat absque eo, quod Iudex aliquid faciat, vel decretum interponat. d. 150. num. 5.

Consilij ratione non nisi de dolo quisitetur. ib. num. 6.

Instantia.

Sententia prolata, instantia dicitur perempta, & peremptum illud litigium, ad eum ut Iudicis officium in illa lite aliquid plus facere non habeat. d. 69. num. 9.

Instantia an dicatur perempta, si imploretur officium Iudicis executione sententie lapso triennio. d. 92. num. 4.

In secunda instantia an dicatur instantia perempta, vel potius appellatio deserta elapso triennio, & an sit locus restauracioni instantiae per insufflationem spiritus vita ex gratia Principis. ibid. n. 3.

Alienata re, super qua erat lis, perempta instantia cessat vitium litigiosi. d. 144. n. 10.

Instantia perempta perit citatio, & litis contestatio. ibid. n. 11.

Instantia, quæ reviviscit, dicitur nova instantia, ibid. n. 12.

Reus post instantiam peremptam effectus alterius fori ex privilegio; dum restauratur, gaudet declinatoria fori. ibid. n. 13.

Secùs in clero, cui fuit libera ta pecunia cum cautione; nam instantia perempta non gaudet declinatoria. ibid.

Per insufflationem spiritus vita licet remaneat eadem causa, non tamen est eadem instantia, sed diversa, & iterum de calumpnia iurandum est. ibid. num. 14.

Instantia restaurata per insufflationem spiritus vita habetur perinde, ac si instantia non esset perempta, & potest ferri sententia etiam post biennium. d. 145. n. 4.

Quod intellige, ut inf. ibid. n. 6.

Instantia perempta non pereunt probationes. ibi. num. 5.

Instantia perempta, & deinde restaurata per insufflationem spiritus vita possessori novo sicut datus novus terminus. ibid. n. 7.

Auctor perempta instantia absque gratia insufflationis spiritus vita tenetur novum iudicium

inchoare, & refipere expensas. ibid. n. 8.

Vide sup. in verbo *Beneficium*.

De instantiae continuatione respectu clericorum dec. 2.

num. 13.

Institutione.

Verba bares, & iubeo, in institutione deficientia favore eiusdem subaudiuntur. d. 51. n. 11.

Instrumentum.

Instrumentum liquidari contra militares ordines collateralis potest in Mag. Curia via ritus. d. 62. num. 38.

Instrumentum aliquoties requiritur tantummodo ad faciendam probationem. d. 99. n. 7.

Insufflatio spiritus vita.

Vide sup. in verbo *Beneficia*, & *Instantia*.

Interdictum.

Conventus interdicto unde vi, vel uti possidetis licet habeat presumptionem iuris contra se, non est expellendus a possessione. d. 8. num. 1.

Interesse.

Interesse in tria divisum genera in delictorum materia. d. 53. n. 1.

Interesse vindictæ, seu animi sœvientis. ibid. n. 2.

Quod pecuniarium potest esse, si procedatur ad iniuriæ estimationem. ibid. n. 3.

Interesse expensarum in curatione factarum, & operarum amissarum, quia inutilis factus. ibid. num. 4.

Interesse rei familiaris. ibid. n. 5.

... distinguuntur secundum Andr., in interesse animi sœvientis, & interesse Partis pecuniarium. ibid. n. 6.

Princeps de potestate ordinaria num valeat absque Partis remissione delicta abolere, & interesse offensi remittere. ibid.

Et ex aliquorum sententia potest etiam de potestate ordinaria remittere interesse animi sœvientis absque Partis remissione etiam sine causa. ibid. num. 7.

Interesse animi sœvientis apud priscos iuris prudentes non fuit habitum in consideratione, ib. num. 8.

Affl. notatur in intell. An. ibid. n. 9.

Principem non posse interesse vindictæ absque Partis remissione sine causa remittere adversus And. ex aliquorum magni quoque nominis DD. sententia adstruitur. ibid. n. 10.

Et quid de generali consuetudine. ibid. n. 11.

Quid de potestate absoluta, remissione, ibid. n. 12.

Quid in Regno. ibid. n. 13.

Quid in aliis locis. ibid. n. 14.

Quid si Princeps expresse reservaret ius Partis offense. ibid. n. 15.

Quid si aliter gratia esset concessa, an valeret. ibid. num. 16.

Quid in casibus in quibus Partis remissio non requiritur. ibid. n. 17.

Quid absente Parte, & ignoratur, ubi moratur, ubi Collateralis Concilij decisio recensetur. ibid. n. 18.

Princeps causa publicæ utilitatis suggestente potest condonare delicta, etiam remittendo interesse Partis pecuniarium ex communi Scrib. sententia, quicquid in contrariis senserint Far. & Mastrill. & ita observatur in Regno per Proregem, ac observantia rei iudicatae authorita-

INDEX RERUM

- de communictur.** ibid.n. 19. & 36.
Interesse vindictæ absque Partis remissione minori tollitur causa, quā interesse pecuniarium ibid.num.20.
Causæ condonandi delicta absque Partis remissione, & remittendi interesse offensi, tanguntur remissivè. ibid.n.21.
Interesse testimatio, remissivè. ibid.n.31.
Interesse extra rem non consideratur in suspicio- ne, & per nimios circuitus vagari non debet, d.63.num.36.
Interesse lucri cessantis, & damni emergentis, tam in pecunia mutuata, quam in alia specie, ac ex omni contractu, & obligatione post mortem deberi est indubitatum apud Doctores. d. 124. num.1.
Debetur non quasi usura quæ odiosa dicitur, sed ut interesse fundatum in naturali æquitate, ne quis locupleteetur cum aliena iactura. ibid.n.2. 3.& 15.
Interesse etiam extra rem in pecunia vénit. ibid. num.2.
Interesse condemnatio sequi nequit ex Affl. & aliorum opinione, nisi prius præcedat probatio. ibid.num.8.
At praxis vrget in contrarium, ut in defecutione probationis iudex possit illud arbitrari iuxta consuetudinem, & moram Regionis. ibid.n.9.
Interesse lucri cessantis, an habeat locum adver- sus inopem, & decotorem. d. 124.n.4.
Interesse in materia legis curabit c. de act. Emp. quando sint compensandi cum fructibus, ibid. num.9.
Et ut non solito negociari solvatur interesse lucri cessantis; etiam si non probetur habuisse præ- manibus lucrandi occasionem propter frequentes reddituum annuorum venditiones. ib. num.10.
In hoc Regno variè taxatum reperitur huius- modi interesse propter varias causarum figura-
ras. ibid n.10. & 11.
Vbi obiter tangitur observantia Patavij, ibid.
Interesse an possit excedere sortem, remissivè, ibid.
Interesse tertiarum post moram debetur princi- paliter, per se, & non accessoriè ad sortem. ibid,
Olim variè taxatum, hodie ad rationem quinque pro singulis centum liquidatur, dummodo ter-
tia decursus sint quantitas ad minus duco-
rum centum. ibid.
Interesse damni emergentis, & lucri cessantis certitudinaliter probatum si quantitates præ-
dictas, & taxari solitas excedat, an pro illa cer-
ta summa probata debeatur, ibid.num. 13.
Interesse pecunia liberata in concurso creditorū cum cautione in casu restitutionis facienda creditori anteriori (revocata deinde sententia) an, & quando debeatur ibid.n. 14.
Quæstio disputatur ad partes, & rectè fundata negativa opinione, refelluntur contraria, & n. seqq. Vide sup. in ver Census Creditor. Fratres.
Interventus.
Interventus alicuius personæ nominatus requisi- tus in electione facienda an præsentiam ta-
men includat, vel consilium, ac etiam consen-
sum, seu votum. d. 150, n.1. & per tot,
Verbum coram, quid importet. ibid.n.2.
Præsentia consanguincorum in contractu multi- eris a statuto requisita, necessarius non est con-
sensus, sed ipsa sola sat est præsentia, etiam cum contradicione. ibid. n. 3.
Verbum cum interventu votum importat, peout reliqui duo procuratores habent, & ita deci-
sum. ibid.n.4.

Iudex.

Iacus est Iudex causæ, & non personæ Ecclesiastice. dec.3.n.16.
Iudex laicus, pendente articulo in Curia Roma- na subreptionis concessionis alicui factæ a S.P. facultatis de Religione incapaci etiam in cum-
muni ad alteram ingrediendi, in qua bona reti-
nere licet, ad litem super restitutio[n]e bonorum intentatam terminare possit, vel in ea super-
sedere, & Iudicis Ecclesiastici decisionem ex-
pectare debeat. d. 11. n. 1. & 5.
Iudex Ecclesiasticus ad Iudicem laico inhibere pos- sit, nè procedat super causa incidente in eam, quam ipse cognoscit, & quid observetur in Re-
gno. ibid.n.2.
**Iudex laicus de questione spirituali, que inci-
derter incidit, si in iure consistat, cognoscere** nequit, sed illius notio ad Iudicem spectat Ec-
clesiasticum. ibid.n.3.
Secus vero si in facto consistat, quia tunc laicus cognoscit, nisi Ecclesiasticus Iudex illius ques-
tionis cognitionem assumat, & Iudici laico inhibeat, nè in causa etiam incidenter procedat
quam in nondum capite tractare, tunc enim ip-
se Ecclesiasticus eandem incidentem causam expedit. ibid.n.4.
Iudex Ecclesiasticus diffinire debet articulum me- re spiritualia congerentem, & ita decisum, dec.
15.n.19. & 26.
Iudex laicus de spiritualibus, nec principaliter. nec incidenter potest se intromittere. ibid. n.4.

23.

Quinimodo nec de eo, quod est spiritualibus anne- xum. ibid.num.24.
Verbum si super facto sit quæstio, incidenter por- terit Iudex secularis de ea cognoscere, & te-
stes super ipso facto recipere. ibid.n.20.
Facti quæstio quando esse dicatur, remissivè. ibid. n.21.
Iudex secularis licet super beneficij amissione di- rectè pronunciare non possit, per modum ca-
men cause poterit. ibid.n.25.
Ambitiorum Iudicium art.62.n. 89.101.
Iudices tenentur secundum probata iudicare, licet sciverint illa vera non esse. ibid.num.161.
Iudicium nequitia in formandis processibus. ibid. num.163.
Iudex punita tantum auxilium facti in det- nendo carcera, nomine alterius Iudicis si carceratus deliquerit in carcerebus, punietur
per Iudicem, nomine cuius deliniebatur. d. 63.

nu.13.

In Regno de delictis commissis in personam offi-cialium activè, & passivè sola M.C. cognoscit,
quod procedit, quando iniuria est illata intui-
tu officij. ibid.n.14.
Iudex loci originis, & domiciliij, qui prævenit in captura et profecatur Iudici delicti, & quidam

P R A E G I P V A R V M.

levibus, & quando prævenisse dicatur, n.3. dec.

68. & 8.

.... originis, & domicilij potest per viam in-
quifitionis, & accusationis aduersus reum legi-
timè procedere. ibid. n.4.

... loci delicti præfertur cuilibet alteri Iudici.
ibid. n.5.

... loci delicti quando præferatur ita ut Iudex
loci originis, & domicilij teneatur reum ad ip-
sum remittere. ibid. n.6. & 15.

Et quid in Regno inter Barones. ibid. num. 16.

... loci domicilij, & delicti præfetur Iudici ori-
ginis. ibid. n.10.

Iudex potest pecuniarias poenas statuere adver-
sus contumacem, constituto de delicto. d. 71. n.5.

Et in absentia sententiam proferre, sive lis sit
cotentata, sive non, dummodo de capitali, sive
corporis afflictiva poena non agatur. ibid. n.6.
& 9.

Quod procedit etiam in causa criminis, pro quo
civiliter agitur. ibid. n.7.

Iudex videns reum opponere aliquam exceptio-
nem calumniosè sà, ea non obstante ad ulteriora
procedere debet. d. 80. n.7.

Iudici potestas non potest excedere quod est peti-
tum. d. 135. n.23.

Iudex laicus de nullitate sententias Iudicis Eccle-
siastici cognoscit incidenter non principia litera-
d. 139. n.2.

Decisio. ibid. n.3.

Defectus in processu per Iudicem Ecclesiasticu m
formato suppleetur per Iudicem laicum. ibid.
n. 4.

Vide sup. in ver. *Appellatio*, & in ver. *Bellum*
num. 25.

Iudicium.

Iudicium etiam incæptum semel iuridicè, & lite
coram Iudice perpetuata per contestationem,
superveniente prohibitione eius qui iurisdi-
ctionem concessit, est ipso iure nullum, si at-
quid agitur. ibid. n.148.

Iudicium particulare interdum differtur quoad
iudicium universale finem accipiat. d. 72. n. 12.

Iudicium secundo loco intentatum quando sit
priùs terminandum, quam primum. ibid. num.
15.

Iurisdictio.

Iurisdictio tam ordinaria, quam extraordinaria
nunquam præsumitur, nisi appareat ex scrip-
tura. d. 62. n. 15.

Suprema iurisdictio, & potestas penes Regem
residet. ibid. nu. 7.

Iurisdictio tanquam qualitas accidentalis est pro-
banda. ibid. n. 19.

Iurisdictio delegata strictior, & debilior est,
quam ordinaria. ibid. n. 21.

Delegatus tenetur ostendere titulum suæ com-
missionis ante eius usum. ibid. n.22.

Dicens se abere iurisdictionem, tenetur de eo
docere. ibid. n.88.

Iurisdictio Praefecti Prætorio fuit. Magistrati
bus Provinciarum concessa. ibid. n. 96.

Supplementum ad defectum iurisdictionis ope-
ratur, prout ex tunc. ibid. n. 157.

Iurisdictio protogatur ratione offensionis facta
prætextu dignitatis, & officij. d. 63. n.4.

Vnde si offensio alicui ex Regijs Tribunalibus
facta sit, remissioni non est locus, & ita deci-
sum contra Regentem M.C. & quamvis privi-
legium cum clausula abdicativa, & privativa
Baro haberet. ibid. n.5.

Quo casu pariter Baroni habenti privilegium
cum clausula abdicativa, & privativa dene-
gatur remissio. ibid. n.6.

Quinimò non solum in offensione in personam
Iudicis, vel ipsius familiæ facta, Iudicis pro-
rogatur iurisdictio, verum etiam in actu Iudi-
ciario a quovis, & cuilibet, coram eo facta con-
vicijs, velpercussionibus. ibid. n.7.

Quoties iurisdictio pluribus competit, ut univer-
sis, unus absque alijs iudicare nequit, sed ut
maior pars conveniat, est necesse. d. 67. n. 1. L
Iurisdictio per Regiam pragmaticam Consilia-
rijs est concessa sub nomine collectivo, sub for-
ma pluralis numeri. ibid. n. 14.

Iurisdictio concessa cum clausula privativa, &
abdicativa est tantæ virtutis, ut ad instar cle-
ricali non possit ab alio cognosci, veluti im-
prorogabilis. d. 68. n. 1.

Iurisdictio cùm dividitur in Civitatibus, in qui-
bus officiales per quarteria constituuntur,
unus non se intromittit in iurisdictione alte-
rius. d. 73. n. 3.

Iurisdictio specialis in uno loco, vel in certis per-
sonis Civitatis an privativè concessa censem-
tur, vel cumulativè ad iurisdictionem Potesta-
tis generalis Civitatis. ibid. n.6:

Et afferuntur exempla cumulationem excluden-
tia, & ita dec. sum. ibid. in fin.

Incertum genus personarum concessa cum clau-
sula abdicativa, privativè concessa censemtur in
quocumqu: loco illæ personæ delinquent. ib.
n.7. & 8.

Iurisdictionem in eodem territorio in certas per-
sonas divisam plures habere, inconveniens non
reputatur. ibid. n.9.

Singularis remissionis actus satis est ad iurisdi-
ctionem integrum retinendam ad universos, &
singulares actus. ibid. n. 17.

Iurisdictio Turris octavæ est concessa in offici-
um, & Capitaniam ad instar Tribunalis Ad-
miratiæ, ac aliorum Tribunalium etiam con-
tra delinquentes intus Civitatem Neap. ibid.
num. 19.

Vide sup. in ver. *Casale*.

Ius offer.

Ius offerendi secundo creditori competit. contra
crediteorem anreflorem usque ad litis contesta-
tionem super executione rei iudicatæ, & us-
quo ad sententiam per viam purgationis mo-
te. dec. 104. n. 18.

Iustitia.

Iustitia consistit in naturalibus argumentis. d.
62. n.68.

L

Lato.

Capitulum Regni frequens, & in effranato
extenditur ad furta intus Civitatem Neap.
dec. 37. n. 1.

G

Re-

INDEX RERUM

Repetitio, quæ in materia dicti capituli facienda est, Parte citata, & citatis nominatis, quando sit necessaria, & de illius practica, ubi etiam repetitionis forma remissivè ponitur. *ibid.* n. 2.
Repetitio non erit necessaria, quando proceditur virtute potestatis extraordinariae. *ibid.* n. u.

3.

Reus dissimilatus, quod sit grassator Campanæ, alia accidente præsumptione, torqueri potest. *d. 137.* n. 5.

Quæ de iure comuni requisita sint necessaria ad hoc, ut publicus latro, & grassator quis dicatur, & tanquam talis in Ecclesia tutus non sit. *ib. num. 6.*

Et quid de iure Regni. *ibid. num. 7.*

Decisio. *ibid. n. 8.*

Laudemium.

Laudemium debetur, & prælatio competit in venditione facta sub hasta, & ita decisum. *dec. 103.* *num. 6.*

Legatus.

Solemnitates, quæ requiruntur pro electione Legati ad Regiam Maiestatem, & quæ sint servanda per Civitatem Neapolitanam in ipsius electione. *d. 135.* n. 14. & 15.

Solemnitates quæ requirantur in transmissione Legati ad Regiam Maiestatem per Civitatem Neapolitanam. *ibid. n. 6.* & 20.

Civitas Neapolitana potest Legatum ad Regem mittere petita prius licentia Proregi, etiam non obtenta. *ibid. num. 19.* 38. & 39.

Sed postmodum per literas Regis est impetranda licentia ab ipso Rege. *ibid. n. 40.*

Legatus si sit legitimè electus vel ne ab ipso Rege cognosci debet. *ibid. n. 21.*

Lex.

Lex vetans accessum ad loca, ubi Partes offendunt, nisi anterioris progradientur annullando acti, per inobseruantiam actus ille non annullatur. *d. 51.* *num. 17.* & 38.

Id tamen fallit in Principe prohibitive loquente. *ibid. n. 18.*

Lex quod prohibitive, vel permissivè loqui dicitur. *ibid. num. 38.*

Legum correctio non datur, nisi expressè dicatur. *d. 56.* *num. 19.*

Lex nova corrigens legem veterem in uno non extenditur ad aliud. *ibid. n. 20.*

Legem querere, ubi est ratio naturalis, est infirmis intellectus. *d. 62.* n. 67.

Lex, vel statutum si mandet solvi præmium affidius rei quod tempus circa illius estimationem attendatur. *d. 108.* n. 20.

Lex aliquando considerat factum, & non sententiam, & quandoque sententiam, & non factum. *ibid. n. 41.* & 43.

Vide sup. in ver. *Ecclesia* in fine, & in ver. *Bellum*
Liquidatio.

Magnates, & **Militares** Ordinis Collateralis Consilij qua perfruantur prærogativa in materia liquidationis instrumenti via ritus, dum ipsi veluti debitores converguntur. *dec. 62.* n. 38.

Causa liquidationis instrumenti est criminalis propter perjurium. *dec. 131.* n. 4.

Hinc filius non potest liquidare instrumentum contra Patrem, sed quid in Genero adversus

Secundum. ibid.

Negativè pariter, & per plura media concluditur in patre contra filium. *ibid.*

Crudelis est, qui carnem suam oculo prosequitur. *ibid.*

Liquidationis causa.

Causa principalis si absque termino vigore decreta, quod expeditatur ex eisdem actis, fuerit expedita, an in causa liquidationis sit deinde dandus terminus. *d. 92.* *num. 1.*

Liquidationis habet instantiam. *ibid. num. 2.*

Si à sententia lata in causa principali non sit appellatum, an poterit appetiri a decreto in causa liquidationis. *ibid. n. 3.*

Lis.

Mota lite super nullitate creationis ad officium Capitanci prætextu, quod Capitaneus electus fit coniunctus Baroni, an interim sit interdicenda administratio. *d. 63.* *n. 41.*

Lite pencece nihil innovari debet. *ibid. n. 42.*

Lite pendente adversus promotum ad officium, ad quod non nisi nobiles promovendi sunt an, & quando interdicenda sit administratio. *ibid. num. 43.*

Tutor allegatus suspectus an sit removendus late pendente. *ibid. n. 44.*

Litigij vitio per solam citationem res afficitur, cum actione reali agitur. *d. 105.* *n. 12.*

Litigij vitium in ipsa re, quæ lite pendente alienatur tantum committitur, & non in fructibus a re litigiosa nascituris. *d. 119.* *n. 6.*

Litis redemptor. *vide sup.* in ver. *Coffa.*

Litora executoriales.

Vide sup. in ver. *Brachium.*

M.

Magna Curia.

Magna Curia præ ceteris quid abeat ex preminentia. *dec. 42.* *n. 7.*

De delictis officialium sola M.C. cognoscit. *d. 69.* n. 4. Sed declara. *n. 14.*

De delictis officialium tam Regiorum, quam Baronum in eorum officijs delinquentium tam activè, quam passivè M.C. cognoscit. *dec. 66.* *num. 1.*

Cognitio autem hæc an concessa intelligatur per verba plenimma etiam sed clausula, quod possit cognoscere de omnibus, & de quibus sola M.C. cognoscit, & quid decisum. *num. 2.* & 6.

Cognitio criminis falsæ monetæ, quæ ex preminentia ad M.C. spectat, an comprehendetur sub clausula ista, etiam de his, de quibus M.C. cognoscit. *ibid. n. 3.*

Magna Curia de omib[us] criminis cognoscit, quod ampliatur, & declaratur. *d. 67.* *ib. 2.* & seqq.

Magna Curia ordinam in toto Regno habet iurisdictionem. *d. 69.* *n. 3.*

Sic & Regia Provincialis Audencia in eorum provincej. *ibid. n. 4.*

Item Baronies in eorum Tercis, iure tamen spciali, hoc est ex privilegio. *ibid. n. 5.*

Citatus à M.C. vel Reg. provincialibus Audentijs tenetur comparere, siveque Baronis privilegia

P R A C T I C A R V M.

• **gia, & fructoria allegare, & cum ratione ibid.
num. 6.**

Vide sup. in verbo *Caser.*

Maseras.

**Malefatis lata crimen incurrit privatus propria
authoritate Principis cedens pecuniam idque
ratione comprobatur. d. 59. n. 7.**

**Quæ adulterina dicitur, quando ad alium, quam
ad Principem transit atthorem ibid. n. 8.**

Maiores.

Maiores, qui dicantur, remissive d. 101. n. 5.

Mala fides.

**Qui contra iuris interdictum aliquid agit, eo so-
lo constituitur in mala fide. d. 62. n. 149.**

**Mala fidei effectus inducitur per litis contesta-
tionem, etiam perempta instantia d. 108. n. 7.**

Mala fides quando trahatur retro. n. 7. & 29.

**Scientia restituendi rem ex titulo rescindibili
quando inducat malam fidem. ibid. n. 38.**

**Mala fides in possessore per litis contestationem
non inducitur cum assistentia petitur, immo coa-
firmatur possessor in bona fide, & cum ratione,
d. 119. n. 7.**

Mandatum.

**Mandatum legis cuilibet insolidum datum intelli-
gitur. d. 67. n. 16.**

Secùs in mandato hominis. ibid. n. 17.

**Itidem in mandato legis, quando data est forma.
ibid. n. 18.**

A forma data recedendum non est. ibid. n. 19.

Mandatum penale.

**Judicis officium est providere, ne partes veniant
ad armas. d. 142. n. 1.**

**Mandata in Regno Neapolitano ad evitanda scan-
dala, quomodo fiant, & qua forma. ibid. n. 2.**

**Contumacis sunt accusandas in mandatis ad evi-
tanda scandalata iuxta ritum M. C. ibid. num. 3.**

**Prohibitio fieri potest, ne quis transeat ante do-
mum alicuius, si ob id dubitatur scandalum.
ibid. n. 7.**

**Offensionis timor, & suspicio si vigeat, debet
Præses militarem custodiam decernere etiam
concussoris expensis. ibid. n. 8.**

Maritus.

**Maritus non tenetur restituere dotem, & fructus
uxori habitanti extra domum casua, & levi-
tia viri, nisi fuerit prolatæ divorciij sententia.
d. 108. n. 34. 37. & 40.**

Masculinum.

**Masculinum non continet foemininum, ubi sta-
tutum adest foeminarum exclusum, tunc
enim masculi tantum censemur vocati, foemi-
nis exclusis. d. 21. n. 49.**

Matricula.

**Exercitium, & matriculæ descriptio requiritur,
ut competat cognitio Curia artis Lanæ, & Se-
ricti. d. 21. n. 1.**

**Et quid si delicti tempore erat de exercitio, po-
sset illud dereliquit, an iudicij tempus attem-
patur, ita ut puniendus veniat per Iudicem or-
dinarium, vel remittendus sit ad Iudicem artis,
& quid è converso, & quid de poena, & modo
procedendi, remissive. ibid. n. 4.**

Matrimoniū.

**Matrimonium nulliter contractum an operetur,
ut ipso iure vacent beneficia, vel ijs per sen-**

tentiam beneficiatus sit privandus in hoc arti-
culo quatuor fuerunt Doctorum opiniones
quarum illa videtur prævaluisse, quæ ponit,
ut per matrimonium nulliter contractum, sive
ignoranter, sive bona, sive mala fide benefi-
cia ipso iure vacent. d. 15. n. 1. 4. 6. & 7.

**M. trimonium inter personas, tam ex parte susci-
pientis, quam baptizantis, & baptizati à S.
C. nominatim non expressas liberè licetque
contrahi posse Pius V. Pontifex Maximus de-
crevit. d. 83. num. 4.**